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  ީކނޮްމެ ހފަްތާއެއްގެ ހޯމަ ދުވަހާއި ގަވާއިދުތަކާއި އުސޫލުތައް ގެޒެޓުގައި ޝާއިޢުކުރާނ
 ވެ.އެބރުާސފްަތި ދުވަހު 

 ާގަވާއިދުތަކއާި އުސޫލުތައް ށް ފޮނުއްވާ އިޢުކރުުމަހޯމަ ދުވަހުގެ ގެޒެޓުގައި ޝ 
ފޮނުއވްުމުގެ އނެްމެ ފަހު ވަގުތަކީ، ކުރީ ހަފްތގާެ ބރުާސްފަތި ދުވަހގުެ މެންދުރު 

. އަދި ބުރާސފްަތި ދުވަހުގެ ގެޒެޓުގައި ޝާ 12:00 ފޮނުއްވާ އިޢުކުރުމަށް ގެ ކރުނިްނެވެ
ފޮނުއވްުމުގެ އެންމެފހަު ވަގުތަކީ، ހިނގަމުންދާ ހފަުތާގެ  ގަވާއިދުތަކއާި އުސޫލުތައް

. 12:00އަންގރާަ ދުވަހުގެ މނެްދުރު   ގެ ކރުނިްނެވެ
  ީގަވާއިދުތަކއާި އުސޫލުތއަް ގެޒޓެުގައި ޝއާޢިުކޮށްދނިުމަށް އެދި ފނޮުއްވާނ

legalaffairs@po.gov.mv .ެއަށެވ 

 ރއަީސުލްޖުމްހޫރިއްޔާގެ އޮފީސް 
 ބޮޑތުަކރުުފާނުމަގު 
 މާލެ، ދިވެހިރާއްޖެ 

 :  6334 333 ފނޯު
 :   0274 331ފެކްސް

 :  www.gazette.gov.mvވެބްސއަިޓް

ހޯމަ  : :  2017 ޖަނވަރަީ 16 -  1438 ރބަޢީލުްއާޚިރު 18ތާރީޚު 8އދަދަު   : 46ވލޮިއުމް  

  އިޞްލާޙު ގނެައުންވަނަ  1ސް ޓެކްސް ގަވާއދިަށް ންރެމިޓެންސް ޓެކްސް: ރެމިޓެ
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 ޓެކސްް ރލޫނިގް
 ވނަަ އިޞލްޙާު ގެނއަުން  1ސް ޓެކްސް ގަވއާދިށަް ންރމެޓިެ ޓެކްސް: ރމެޓިނެްސް

  

  TR-2017/R2 ރފިަރެނސްް ނަނބްރަު:

 )ހޯމަ( 2017ރީ ނަވަޖަ 16 :ތާރީޚު

 

ވަނަ  84ގެ  )ޓކެސްް ނެގުމާބެހޭ އިދާރީ ޤާނޫނު ( 2010/3ޤާނޫނު ނަނބްަރު ކށޮްފއަިވާ ޞްލާޙު މެދުވެރކިށޮް އި  14/2011މއިީ ޤާނޫނު ނަންބަރު 

 ވަނީ  އެހެން ގޮތަކަށް ބަޔާނކްށޮްފއަިވާ ހާލަތެއްގއަި މެނުވީ، ޤާނޫނށަް ޙަވާލާދީފއަިވާ ތަނތްަނުގއަި ޙަވާލާދީފއަި އެ އކެެވެ. ދަށުން ނެރެފއަިވާ ރޫލިންގ މއާްދާގެ

ގަވއާިދު ނގުއަި ޙަވާލާދީފއަި އެ ވަނީ އށަެވެ. އަދި ގަވއާިދށަް ޙަވާލާދީފއަިވާ ތަނތްަ )ޤާނނޫު  ވަޒީފއާބާހެޭ( 2/2008ނަނބްަރު  ޤާނޫނުއޞިްލާޙކުށޮްފއަިވާ 

ޤާނޫނީ ގޮތނުް މި ރޫލިންގއށަް ތަބާވމުަށް ޓެކްސް ދއަކްާ ފަރާތްތކަުން  އށަެވެ. )ގަވއާިދު ޓެކްސް ރމެިޓެންސް( R-86/2016ނަނބްަރު 

  ލާޒމިކުުރއެެވެ.

  

  ތއަރާަފު 

އެއް އެވޮއޑިަނސްް މާއދްާ-އނެޓްި  ވަނަ މާއދްާ އޞިލްާޙުކުރުމާއި، 7ގަވާއދިުގެ ، ދަކީމޤަޞްަ ގެ މި ރލޫިންގ .1

 ގަވާއދިަށް އތިރުކުުރުމެވެ.

 

  ރލޫނިްގ

 އތިުރުކރުނުް:) ގެ ފހަަތަށް އނަންނަވިި ނަނބްރަު 2ވނަަ މާއދްާގެ (ހ) ގެ ( 7ގަވާއދިުގެ  .2

 ދިވެހިރާއްޖެއިން ކާޑއެް ބޭނނުްކޮށްގނެް،  ދޫކޮށފްައިވާ ޕްރޕީއެިޑް ކޭޝް  ހިންގާ ބޭންކަކުން  ދިވެހރިާއްޖޭގައި   )3(

  .ނެގުން ފައިސާ ނަގުދު  ބރޭނުް
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ފހަަތަށް ހުރި މއާދްާތަކުގެ ނނަބްަރު އޭގެ އތިރުުކޮށް،  މާއދްާވަނަ މާއދްާގެ ފހަަތަށް އަނންނަވިި  9ގަވާއދިުގެ  .3

ތަކަށް ހވަލާދާފީައިވާ ތަންތަނށަް މި އޞިލްާޙާ ގުޅިގެން ގެނންނަޖްެހޭ މާއދްާގވަާއދިުގެ އެކި ތަރުތީބކުށޮް، 

 ން:ބދަލަުތައް ގެނއަު 

  ން ބރަޢީަވމުށަް ކރުާ ކނަްކނަް އްކމުު . ރމެިޓނެްސް ޓކެްސް ދެ 10

" އެއް އޮތް  (ހ) މި ންޓއެް، ދިވހެިރާއްޖޭގައި ވަޒީފާ އަދާކުރާ ބދިޭސީއެއްގެ ޑޕިނެްޑެ  ،"ޑޕިނެްޑެންޓް ވީޒާ

 ،ފނޮުވާ ފައިސާއިން ރާއޖްެއިން ބރޭަށް ) ގައިވާ ގޮތަށް ދިވެހި 1ވަނަ މާއްދާގެ (ހ) ގެ ( 7ގަވާއިދުގެ 

. ވާ ގޮތުގެ މތަިން ގައި ޤނާނޫާއި މި ގަވާއިދު    ރެމިޓެންސް ޓެކްސް ދއަްކަނޖްެހޭނެއެވެ

) ވަނަ 7މި ގަވާއިދުގެ (ފރަާތުން ދިވހެިރާއްޖޭގައި ވަޒފީާ އަދާކރުާ ބިދޭސީއެއްގެ ދިވެހި ރައްޔިތެއް،   (ށ)

ޤާނޫނާއި މި  ،ފޮނުވާ ފައިސާއިން ދިވެހިރއާްޖެއިން ބރޭަށް ގޮތަށް  ) ގައިވާ 1މާއްދގާެ (ހ) ގެ (

.ވާ ގޮތުގެ މަތިން ގައިގަވާއިދު    ރެމިޓެންސް ޓެކްސް ދައްކނަްޖެހޭނެއވެެ

އެކައނުްޓެއް ހޅުުވައފިައި ނެތުމުގެ  އްޖޭގައި ބޭންކުދިވެހރިާދިވެހރިާއްޖޭގައި ވަޒީފާ އަދާކުރާ ބދިޭސއީަކަށް   (ނ)

މުން ދިވެހިރާއްޖޭގައި ކުރާ ބިދޭސީއެއް ވަޒފީއާިން ވަކިވު ގައި ވަޒީފާ އަދާސަބަބުން ނުވަތަ ދިވެހރިާއްޖޭ 

ން އެ ބިދޭސީ ވަޒީފާ ދިން ފަރާތު ސަބަބުން ބަނދްުކުރުމުގެ  އޭނާގެ ބޭންކު އެކައނުްޓު އިވާ އފިަހޅުުވަ 

 ފައިސާއިން  ނމަަ، އެ ފޮނުވާ ފައިސާ ބޭންކު އެކައުންޓަކަށް  އެހެން ގއަުމެއްގައި ހުޅވުައިފައިވާ  މުވައްޒަފު 

. މި ގަވާއިދުގައިވާ ގޮތުގެ މތަިން ޤނާނޫާއި    ރެމިޓެންސް ޓެކްސް ދއަްކަނޖްެހޭނެއެވެ

" އެއް އޮތް، ދިވެހިރއާްޖޭގައި ނުވަތަ  ،ވަޒފީާ އދަާކުރާ ބދިޭސީއެއް ދިވެހރިާއްޖޭގައި   (ރ) "ޑިޕެންޑނެްޓް ވީޒާ

ދިވެހިރާއްޖޭގައި ވަޒީފާ އަދާކުރާ ވަޒީފާ އަދާކުރާ ބދިޭސީއެއްގެ ޑިޕެންޑނެްޓެއް، ނުވަތަ ދިވެހި ރައްޔިތއެް، 

ރެމިޓނެްސް  ތްކށޮްފިނމަަ، އެއީ ބޭރަށް ގެންދަން މަސައްކަ އހެެން ބިދޭސީއެއްގެ ފއަިސާ ދިވެހިރއާްޖެއިން 

ވަނަ މާއްދާގެ (ށ) ގެ ދަށުން  92ޤާނޫނުގެ ޓެކްސް ދެއްކުމުން ބރަީޢަވުމަށް ކުރި ކަމެއްގެ ގޮތުގައި 

. ބެލވެޭނެ    އވެެ

   

 ޢމަލަުކރުނަް ފެށުން

 .ފެށިގނެންެވެ ތާރޚީނުްދިވހެސިަރުކާރުގެ ގެޒެޓުގއަި ޝާއޢިުކުރާ  ރލޫިނގް މި ފށަނާީ ޢަމލަުކުރަން ރލޫިންގއށަް  މި .4
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TAX RULING 
Remittance Tax: First amendment to the Remittance Tax Regulation 
 
Reference No.:  TR-2017/R2 
Date of issue: Monday, 16 January 2017 
 
This ruling is issued pursuant to the authority granted under Section 84 of the Tax 
Administration Act (Law Number 3/2010) as amended by Law Number 14/2011. Unless 
otherwise stated, all references to the Act are to the Employment Act (Law Number 2/2008) 
as amended, and all references to the Regulation are to the Remittance Tax Regulation 
(Regulation Number 2016/R-86). This ruling is legally binding. 
 

Introduction 
1. This ruling amends section 7 of the Regulation and introduces an anti-avoidance 

provision. 
 

Ruling 
2. Insert the following after section 7(a)(2) of the Regulation: 

(3) Withdrawing cash outside the Maldives, using a prepaid cash card issued 
by a bank in the Maldives. 

 
3. Insert the following section after section 9 of the Regulation, renumber subsequent 

sections, and correct relevant cross-references in the Regulation: 
10. Measures to avoid payment of Remittance Tax 
(a) Remittances referred to in Section 7(a)(1) of this Regulation, which are made by 

the holder of a “dependent visa” that is issued to the dependent of a foreigner 
employed in the Maldives, shall be subject to Remittance Tax in accordance with 
the Act and this Regulation. 

(b) Remittances referred to in Section 7(a)(1) of this Regulation, which are made by 
a Maldivian citizen on behalf of a foreigner employed in the Maldives, shall be 
subject to Remittance Tax in accordance with the Act and this Regulation. 

(c) Where an employer transfers money to a foreign bank account of a foreigner 
employed in the Maldives because a local bank account has not been opened, or 
because the local bank account of the foreigner has been closed following the 
termination of his employment, the transfer shall be subject to Remittance Tax in 
accordance with the Act and this Regulation.  
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(d) Where a foreigner employed in the Maldives, or the holder of a “dependent visa” 
that is issued to the dependent of a foreigner employed in the Maldives, or a 
Maldivian citizen, attempts to take out of the Maldives, cash belonging to 
another foreigner employed in the Maldives, it shall be considered as a measure 
to avoid payment of Remittance Tax under Section 92(b) of the Act.  

 

Date of Effect 
4. This ruling shall have effect from the date of its publication in the Government 

Gazette. 
 
 

 
 

This is the unofficial translation of the original ruling issued in Dhivehi. In the event of conflict between this 
translation and the Dhivehi version of this ruling, the latter shall prevail. Therefore, it is advised that both the 
Dhivehi version of this ruling and this translation be read concurrently. 



ގޒެެޓުގެ އޢިުލާންްތަކާއި ދެންނެވުންތަކާއި އެންގެވުންތައް ހިލޭ ދުރަށް ފޮނުއްވާ ގޑަިތައް

  އދާީއްތައިން ބުރާސފްަތި ދުވަހުގެ ނިޔަލަށް - ކޮނމްެ ދުވަހަކު މެނދްުރު 12:30 ން 1:00 އަށް، ހަވީރު 3:30 ން 4:00 އަށް

ހުކުރު ދުވަސް -  ހނެދުނު 11:00 ން 11:30 އަށް ، ހަވީރު 3:30 ން 4:00 އަށް

ހޮނިހިރު ދުވަސް - ހަވީރު 3:30 ން 4:00 އަށް  

ހފަުތާގެ ކޮނމްެ ރެއަކު 7:00 ން 7:45 އަށް
. . .your fr iend on air.


